
Foto: Fredrik Norman

Konkurrensverket granskar
konsultavtal inom miljö och
arkitektonik
Publicerad: 30 januari 2014

Författare: Monika Aune

Konkurrensverket har, efter tips, inlett en granskning av Lindesbergs
kommun och Bergslagens Miljö- och Byggförvaltning kring inköp av
konsulttjänster inom miljö och arkitektonik. Verket vill veta om BMB eller
kommunen har upphandlat tjänsterna enligt lagens råmärken.
Konkurrensverket begär nu in information om alla avtal, kontrakt och fakturor
som tecknats och det gäller även muntliga avtal.- Detta är ett normalt
förfaringssätt när vi gjort en bedömning att gå vidare efter ett tips, förklarar
Emma Göransson på Konkurrensverket. Är vi nöjda med svaren läggs ärendet
ned annars kommer en vidare utredning att sättas igång.



Konkurrensverket har tillsyn över upphandlingslagstiftningen i landet och tar också
emot tips från allmänheten över misstänkta överträdelser. Efter sådant tips har alltså
Konkurrensverket bedömt det intressant att granska kommunens och BMB:s
upphandling av konsulttjänster. Bergslagens Miljö- och Byggförvaltning (BMB) är en
gemensam nämnd- och förvaltningsorganisation för de fyra kommunerna Hällefors,
Lindesberg, Ljusnarsberg och Nora. Förvaltningen hanterar främst kommunala
myndighetsuppgifter inom miljö- och byggområdena, naturvård, fysisk planering,
trafikfrågor, energirådgivning, samt kart- och mätningsverksamhet för de fyra
kommunerna. Lindesbergs kommun är värdkommun för BMB och Konkurrensverket har
ställt sin förfrågan till kommunen.

Frågorna som Konkurrensverket ställer handlar om upphandling av konsulttjänster inom miljö och
arkitektonik. Man undrar om det har upphandlats konsulttjänster genom annonsering som lagen stipulerar
och om så inte är fallet avropat tjänsterna från ett ramavtal. Om så inte skett vill man veta vilka
bestämmelser och omständigheter som åberopas för att teckna konsultkontrakt utan annonsering. Verket
begär också in kopior på samtliga avtal, kontrakt och fakturor gällande de ovan nämnda konsulttjänsterna. I
de fall avtal ingåtts muntligen vill Konkurrensverket ha besked om detta samt de muntliga avtalens tidpunkt
och värde.
Bergslagens Miljö- och Byggförvaltnings chef Peter Grönlund vill inte kommentera uppgifterna i dagsläget.
– Jag är inte så insatt i brevets innehåll och ska träffa kommunens upphandlingschef på måndag för
genomgång av de uppgifter Konkurrensverket kräver, säger Peter Grönlund.  Jag har heller inte kännedom
om alla upphandlingar inom miljö- och arkitektområdet som gjorts. 
-Utifall att Konkurrensverket finner att en myndighet i Sverige gjort en otillåten upphandling kan en
upphandlingsskadeavgift utdömas, förklarar Emma Göransson på Konkurrensverket. Avgiften är lägst 10
000 kr och högst 10 miljoner kronor. Dock kan avgiften aldrig överstiga tio procent av kontraktsvärdet.
Lindesbergs kommun måste skicka in ett svar till Konkurrensverket senast den 11 februari 2014.
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